

Váš dopis zn./ze dne:

**27.02.2023**

Č. j.:

**MHMP 452265/2023**

Sp. zn.:

**S-MHMP 452265/2023**

Vyřizuje/tel.:

**Ing. Zuzana Jeřábková**

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

**07.03.2023**

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**



odbor dopravy Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 27.02.2023 Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „**Drážní promenáda Praha 10, Vršovice**“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:

1. Existuje online + aktuální informační portál ohledně aktuálního stavu projektu této drážní promenády?
2. Dle dostupných informací mělo být kdo konce roku 2022 vydáno územní rozhodnutí. Je toto rozhodnutí vydáno? Pokud ne, jaký je aktuální odhad kdy k tomu dojde, resp. kdo, způsobil zpoždění v rozhodnutí?
3. Pokud již bylo vydáno územní rozhodnutí, probíhá řízení o stavebním povolení? Resp. kdy bylo/bude zažádáno a kdy je odhadované datum schválení/vydání?
4. Jaký je aktuální další harmonogram výstavby (milestones přípravných prací a samotné stavby)?

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000

E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

5. V jakém stavu je aktuální harmonogram, respektive jaké je zpoždění vůči aktuálnímu platnému harmonogramu?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to k jednotlivým bodům:

1. Informace o projektu Drážní promenády se nacházejí na webových stránkách HMP viz [https://www.praha.eu/jnp/cz/o\\_meste/budoucnost\\_mesta/projekty\\_menici\\_prahu/drazni\\_promenada/index.html](https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/budoucnost_mesta/projekty_menici_prahu/drazni_promenada/index.html)
2. Územní řízení stále běží. Předpoklad vydání územního rozhodnutí v roce 2022 byl posunut do letošního roku. Prodloužení termínu získání územního rozhodnutí vzniklo doplňováním dalších detailů, vyžádaných odborem dopravy Úřadu městské části Prahy 10, potřebné k získání územního rozhodnutí.
3. Územní rozhodnutí nebylo vydáno. Jakmile bude vydáno územní rozhodnutí, postoupí se k dalšímu projektovému stupni včetně samotné realizace. Předpokládané datum vydání stavebního povolení je závislé na průběhu vypsání a vyhodnocení Veřejné zakázky na projektovou dokumentaci pro podání a získání stavebního povolení, momentálně nelze specifikovat.
4. Harmonogram výstavby se bude odvíjet dle vydaného získaného územního povolení.
5. Zdržení oproti prvním předpokladům je cca dva roky.

S pozdravem

Ing. Libor Šíma, v. r.  
ředitel odboru dopravy

*podepsáno elektronicky*